RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.CVN

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 0015337487/2022/PMJ

Objeto: Chamamento Público de pessoas físicas e jurídicas de direito privado com e

sem fins lucrativos, na modalidade MECENATO, para firmar Termo de Compromisso Cultural para a
execução de ações culturais voltadas à memória, patrimônio material e imaterial no Município de
Joinville, dos quais procederão com a captação de recursos, autorizada junto aos contribuintes do ISSQN e
do IPTU.

ESCLARECIMENTO:

- Recebido em 30/10/2023 às 08h32min
Questionamento: "Estarei enviando as documentações para habilitação no mecenato,

porém sou MEI, e no item 6.2.2 letra b é solicitado contrato social. Neste caso, é necessário encaminhar
algum outro documento? Se sim, qual seria?"

Resposta: Considerando que o tratamento estabelecido ao MEI deve se assemelhar
àquele atribuído ao proponente cultural pessoa física, deverão serem observados os contidos nos itens 6.2
e 6.2.3, do documento editalício.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 14/11/2023, às 08:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019105866 e o código CRC A524B8F4.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.361483-2

0019105866v3

Criado por u50272, versão 3 por u50272 em 14/11/2023 08:30:08.